
 2/3 

ASMGEO01 až ASMGEO05 – výsledek v testu (Plausible value), matematika – geometrie 

ASMKNO01 až ASMKNO05 – výsledek v testu (Plausible value), matematika – prokazování znalostí 

ASMNUM01 až ASMNUM05 – výsledek v testu (Plausible value), matematika – čísla 

ASMREA01 až ASMREA05 – výsledek v testu (Plausible value), matematika – uvažování 

ASSAPP01 až ASSAPP05 – výsledek v testu (Plausible value), přírodověda – používání znalostí 

ASSEAR01 až ASSEAR05 – výsledek v testu (Plausible value), přírodověda – nauka o Zemi 

ASSKNO01 až ASSKNO05 – výsledek v testu (Plausible value), přírodověda – prokazování znalostí 

ASSLIF01 až ASSLIF05 – výsledek v testu (Plausible value), přírodověda – živá příroda 

ASSPHY01 až ASSPHY05 – výsledek v testu (Plausible value), přírodověda – neživá příroda 

ASSREA01 až ASSREA05 – výsledek v testu (Plausible value), přírodověda – uvažování 

ASMIBM01 až ASMIBM05 – dosažená vědomostní úroveň, matematika 

ASSIBM01 až ASSIBM05 – dosažená vědomostní úroveň, přírodověda 

ASBGSSB až ASDG05S – odvozené proměnné z dotazníkových položek 

ASDMLOWP a ASDSLOWP – příliš slabý výsledek z matematiky, přírodovědy 

ASXG21a až ASXG21f – proměnné k národní otázce (otázka 21) 

2.3 Rodičovský dotazník (ASHCZEM7) 

IDCNTRY až IDBOOK – identifikační proměnné 

IDSCHOOL – kód školy 

IDCLASS – kód třídy 

IDSTUD – kód žáka 

ASBH01A až ASBH17B – proměnné k položkám dotazníku (otázky 1 až 17) 

ITPART – kódy účasti žáka 

ASBGDML až ASDHAPS – odvozené proměnné z dotazníkových položek 

ASNH03F1 až ASNH16 – proměnné k upraveným položkám dotazníku v ČR 

ASXH18 až ASXH19C – proměnné k národním položkám dotazníku (otázky 18 a 19) 

2.4 Přiřazení žáků k učitelům (ASTCZEM7) 

IDCNTRY až IDBOOK – identifikační proměnné 

IDSCHOOL – kód školy 

IDCLASS – kód třídy 

IDSTUD – kód žáka 

ITPART – kódy účasti žáka 

IDTEACH až IDTEALIN – kódy učitele 

IDSUBJ a ITCOURSE – kódy vyučovaného předmětu 

MATSUBJ a SCISUBJ – přiřazení učitele matematiky a přírodovědy 

NMTEACH, NSTEACH, NTEACH – počet učitelů matematiky, přírodovědy a celkem na žáka 

IDSTRATE a IDSTRATI – proměnné k členění vzorku 

JKREP až TOTWGT – doplňující proměnné a váhy 

ASMMAT01 až ASMMAT05 – výsledek v testu (Plausible value), matematika celkem 

ASSSCI01 až ASSSCI05 – výsledek v testu (Plausible value), přírodověda celkem 

ASMNUM01 až ASMNUM05 – výsledek v testu (Plausible value), matematika – čísla 

ASMGEO01 až ASMGEO05 – výsledek v testu (Plausible value), matematika – geometrie 

ASMDAT01 až ASMDAT05 – výsledek v testu (Plausible value), matematika – znázornění dat 


